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Uppdrag om översyn av förordningen (2008:1330) om vissa avgifter på 
naturgasområdet 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Energimarknadsinspektionen och Statens 
energimyndighet att gemensamt göra en översyn av förordningen 
(2008:1330) om vissa avgifter på naturgasområdet, i det följande 
förordningen. Översynen ska omfatta förordningens generella 
konstruktion och dess tillämpningsområde. Vid behov ska förslag till 
författningsändringar redovisas. 
 
Uppdraget ska genomföras efter samråd med andra berörda myndigheter 
samt med berörda branschorganisationer, inklusive de som företräder 
kunderna.  
 
Vid genomförandet av uppdraget ska de förslag som Energimarknads-
inspektionen lade fram i sin rapport Nya regler för isolerade naturgasnät 
(EI R 2013:01) och den fortsatta behandlingen av regeringens 
proposition En tydligare naturgasreglering (prop. 2013/14:74, bet. 
2013/14: NU17), beaktas. 
 
De författningsförslag som redovisas, ska vara kompletterade med en 
problemanalys och en fullständig konsekvensutredning som beskriver 
ekonomiska, statsfinansiella och miljömässiga konsekvenser av förslagen. 
Om förslag lämnas som har statsfinansiella konsekvenser ska de åtföljas 
av finansieringsförslag. Myndigheterna ska redovisa uppdraget i en 
gemensam rapport till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast 
den 1 december 2014.  
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Denna del av uppdraget kan enligt särskild överenskommelse mellan 
företrädare för Regeringskansliet (Näringsdepartementet), Energi-
marknadsinspektionen och Statens energimyndighet redovisas vid annan 
tidpunkt än vad som här angivits. 
 
Därutöver ska Statens energimyndighet och Energimarknads-
inspektionen var för sig lämna en fördjupad kostnadsredovisning för de 
avgifter som respektive myndighet nu tar ut med stöd av förordningen. I 
detta ingår att redovisa vilka specifika uppgifter myndigheten utför med 
stöd av förordningen, vad kostnaden för respektive uppgift beräknas 
uppgå till, hur kostnaderna beräknas utvecklas framöver, samt om 
kostnaderna är av karaktären engångskostnader eller löpande kostnader. 
Denna del av uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet) senast den 9 juni 2014.  

Bakgrund 

Statens energimyndighet och Energimarknadsinspektionen tar ut avgifter 
med stöd av förordningen.   
 
Avgiften ska för Statens energimyndighet finansiera den del av 
myndighetens verksamhet som sker enligt Europaparlamentets och 
rådets förordning (EU) nr 994/2010 av den 20 oktober 2010 om åtgärder 
för att trygga naturgasförsörjningen (gasförsörjningsförordningen) samt 
enligt lagen (2012:273) om trygg naturgasförsörjning och föreskrifter 
som har meddelats i anslutning till den lagen (s.k. försörjningstrygghets-
avgifter). 
 
Avgiften ska för Energimarknadsinspektionen finansiera den del av 
myndighetens verksamhet som sker enligt naturgaslagen (2005:403)  
och föreskrifter som har meddelats med stöd av den lagen (s.k. 
tillsynsavgifter). 
 
Båda myndigheterna bedömer att den avgiftsbelagda verksamheten 
kommer att gå med underskott kommande år och har därför i enlighet 
med 25 a § i avgiftsförordningen (1992:191) lämnat förslag till 
regeringen om hur underskottet ska täckas (dnr N2013/1220/E 
respektive N2013/4347/E).  

Skälen för regeringens förslag 

Enligt myndigheterna är avgiftsbudgeten för försörjningstrygghets-
avgiften respektive tillsynsavgiften underfinansierad, vilket strider mot 
kravet på full kostnadstäckning i 5 § avgiftsförordningen. Det underlag 
som kommit in från myndigheterna visar på ett behov av en förbättrad 
kostnadsredovisning och ökad transparens i fråga om hur kostnaderna 
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för den avgiftsbelagda verksamheten beräknas. Därutöver medför 
myndigheternas bedömning av underskott under kommande år ett 
generellt behov av att se över hur avgiftsuttaget är konstruerat enligt 
förordningen.  
 
Till detta kommer att det planeras regionala naturgasnät samt 
regeringens överväganden och förslag i propositionen En tydligare 
naturgasreglering (prop. 2013/14:74)  som innebär att vissa gasnät i 
samband med tillsyn kan komma att omdefinieras som naturgasnät. 
De omfattas samtidigt inte av naturgasavgiftsförordningens nuvarande 
tillämpningsområde. Det finns därför skäl att se över förordningens 
konstruktion, för att alla naturgasnät ska behandlas likartat och rättvist. 
Frågan har behandlats i Energimarknadsinspektionens rapport Nya 
regler för isolerade naturgasnät (EI R 2013:01) men bör behandlas på 
nytt.  
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Anna-Karin Hatt   
 
 
 
   Iris Heldt   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Likalydande till  
 
Statens energimyndighet 
 
Kopia till 
 
Finansdepartementet/BA 
Näringsdepartementet/ FIN och MK 
Ekonomistyrningsverket 
Konkurrensverket 
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